

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (6-2022-SAC)

Valoarea de deviz 102 085,73 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executare goluri				
1	RCsB31J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm /k=1,98 pentru adincimea de forare de 220mm/	buc	2,000	165,00 105,38	330,00 210,76
2	RCsB31J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm /k=3,6 pentru adincimea de forare de 400mm/	buc	1,000	299,93 191,57	299,93 191,57
		Total Executare goluri Inclusiv salariu				629,93 402,33
		2. Finisari Pardosea				
3	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	0,350	22,51 20,71	7,88 7,25
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /se exclude ciment si nisip/	m2	0,100	71,50 49,00	7,15 4,90
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	0,100	24,10 16,70	2,41 1,67

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /se exclude ciment si nisip, K=2 /				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	38,080	15,24 10,08	580,28 383,83
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=20mm)	m2	38,080	458,84 176,50	17 472,54 6 721,12
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	24,000	93,41 27,40	2 241,93 657,60
		Total Finisari Pardosea Inclusiv salariu				20 312,19 7 776,37
		3. Fundatie monolita Fum 1				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl.C8/10/	m3	0,680	1 914,78 314,90	1 302,05 214,13
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,000	106,17 74,20	1 167,88 816,20
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	78,750	22,43 4,06	1 766,32 319,90
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25/30 XF2	m3	4,000	1 879,10 271,60	7 516,41 1 086,40
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	45,240	31,30	1 415,83

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg			15,12	684,00
		Total Fundatie monolita Fum 1 Inclusiv salariu				13 168,49 3 120,63
		4. Reazem cos de fum				
14	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,000	14,92 14,92	179,04 179,04
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	885,500	25,64 13,46	22 706,94 11 918,83
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,885	1 563,94 524,18	1 384,09 463,90
17	TfE01F	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau suprateran, cu diametrul nominal de 250 mm *Teava cu dn 273x6 ГОСТ 10704-86	m	13,000	519,39 61,20	6 752,08 795,60
18	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,030	181,67 131,67	5,45 3,95
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piese metalice MH1,MH2)	kg	21,640	25,64 13,46	554,88 291,25
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,022	1 562,73 523,64	34,38 11,52
21	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	0,120	96,17	11,54

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile			69,92	8,39
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	0,030	2 032,00 373,00	60,96 11,19
		Total Reazem cos de fum Inclusiv salariu				31 689,36 13 683,67
		5. Captusire coloane				
23	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane	m2	1,500	588,32 251,29	882,48 376,94
		Total Captusire coloane Inclusiv salariu				882,48 376,94

		Cheltuieli directe	lei	66 682,45
		Asigurari sociale, medicale	24,00 %	6 086,39
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 594,30
		Cheltuieli de regie	10,00 %	7 436,32
		Total	100,00 +	81 799,46
		Beneficiu	4,00 %	3 271,98
		Total	100,00 +	85 071,44
		TVA	20,00 %	17 014,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		102 085,73 25 359,94

Intocmit

SC"Cadom Gaz"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria sat.Mateuti,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (6-2022-SAC)

Valoarea de deviz 102 085,73 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,373	72,00	26,856
2.	7123010010200	Betonist	h-om	16,563	72,00	1 192,536
3.	7123011000200	Betonist	h-om	4,150	72,00	298,800
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,253	72,00	306,216
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,102	72,00	7,344
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,450	72,00	752,400
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,200	72,00	518,400
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,760	72,00	6 174,720
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,087	72,00	6,264
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,250	72,00	234,000
11.	7136080025001	Montator	h-om	9,500	72,00	684,000
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,331	72,00	383,832
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,603	72,00	475,416
14.	7212030022700	Sudor	h-om	16,871	72,00	1 214,712
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	172,357	64,00	11 030,848
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,123	58,00	1 573,134
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,785	58,00	103,530
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,499	58,00	376,942
		Total manopera				25 359,94

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,607	12,34	167,911
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,361	5,00	6,805
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	4 280,00	21,400
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,038	4 280,00	162,640
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	0,00	0,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	912,800	0,08	73,024
7.	2010237318750	Distantieri	buc	11,812	2,08	24,569
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,006	86,00	86,516
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,829	2,02	13,795
10.	2320166200676	White spirit	kg	2,721	33,34	90,718
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,334	31,66	42,234
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,143	56,66	8,102
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,914	28,00	25,592
14.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,011	15,66	0,172
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,117	21,66	2,534
16.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	10,884	48,33	526,024
17.	24302261000001	Fuga	kg	11,424	43,50	496,944
18.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	5,442	54,00	293,868
19.	24302261010105	Grund cu patrundere adinca	kg	15,803	12,06	190,584

20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,132	7,92	1,045
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,520	9,08	22,882
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,713	7,84	21,270
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,761	33,68	25,630
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,820	3,68	32,458
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,251	1,00	1,251
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	6,754	1,62	10,941
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,272	3,85	131,947
28.	2661112800701	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=20mm	m2	39,222	241,66	9 478,389
29.	26621027010005	Placi ghips-carton gr.=12,5mm	m2	1,583	154,00	243,782
30.	26631021000002	Beton cl. C8/10	m3	0,704	1 416,66	997,329
31.	26631021000005 8	Beton C25/30 XF2	m3	4,161	1 416,66	5 894,722
32.	26631021000112	Beton C 16/20	m3	0,032	1 416,66	45,333
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	728,00	2,912
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	154,224	3,68	567,544
35.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	0,423	1,08	0,457
36.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	80,719	17,46	1 409,354
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,128	21,00	65,688
38.	2710703520285	Profil de suport	m	6,331	15,66	99,143
39.	27221031600273	Teava din otel ДН 273x6mm	m	13,052	416,66	5 438,246
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,071	15,88	144,047
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,550	15,88	8,734
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,787	15,88	12,498
43.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,521	68,34	103,945
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	907,140	11,46	10 395,824
45.	2811236309900	Confectii metalice	kg	47,520	11,46	544,579
46.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	6,331	4,08	25,830
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,884	36,33	32,115
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,457	68,34	31,231
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,536	68,34	309,991
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,036	0,86	0,031
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	80,576	0,21	16,921
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,036	0,34	0,012
53.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	25,704	56,00	1 439,424
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,001	48,00	0,048
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,004	43,34	0,173
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,257	4,68	33,963
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,481	15,00	7,215
58.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,806	15,00	12,090
59.	4100126202818	Apa	m3	0,395	15,00	5,925
60.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,089	38,00	3,382
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,904	3,08	5,864
		Total materiale de constructii				39 857,62

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,130	102,00	13,260
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,010	124,00	1,240
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,454	8,33	3,782
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,178	482,00	85,796
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,727	8,33	14,386
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,481	3,04	1,462
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,873	76,00	218,348
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,010	18,00	0,180

9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,272	28,00	7,616
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,418	28,00	67,704
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,200	34,50	41,400
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	21,00	0,021
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,200	5,00	36,000
14.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,260	21,00	5,460
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,207	28,00	5,796
16.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,950	68,00	132,600
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,619	35,00	126,665
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,002	462,00	462,924
19.	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,520	462,00	240,240
		Total utilaje de constructii				1 464,89

Cheltuieli directe	lei	66 682,45
Asigurari sociale,medicale	24,00 %	6 086,39
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 594,30
Cheltuieli de regie	10,00 %	7 436,32
Total	100,00 +	81 799,46
Beneficiu	4,00 %	3 271,98
Total	100,00 +	85 071,44
TVA	20,00 %	17 014,29

Total deviz:

102 085,73

Intocmit

SC"Cadom Gaz"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria sat.Mateuti,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu gaze naturale a sediului Casei de
Cultura a satului Mateuti,rnul Rezina

Investitor Primaria sat.Mateuti,rnul Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executare goluri				
1	RCsB31J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm /k=1,98 pentru adincimea de forare de 220mm/	buc			165,00 105,38
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5490	72,00	78,264
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2360	58,00	27,115
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0118	38,00	0,893
	4100126202818	Apa	m3	0,0518	15,00	1,538
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3800	76,00	57,190
2	RCsB31J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm /k=3,6 pentru adincimea de forare de 400mm/	buc			299,93 191,57
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5490	72,00	142,272
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2360	58,00	49,300
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0118	38,00	1,596
	4100126202818	Apa	m3	0,0518	15,00	2,790
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3800	76,00	103,968
		2. Finisari Pardosea				
3	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			22,51 20,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	72,00	17,897
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,00	2,817
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	1,08	1,306
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	15,66	0,491
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /se exclude ciment si nisip/	m2			71,50 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	728,00	21,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,33	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,210
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /se exclude ciment si nisip, K=2 /	m2			24,10 16,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	2,320
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	728,00	7,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,33	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,000
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2			15,24 10,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	72,00	10,080

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010105	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	12,06	5,005
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,08	0,154
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=20mm)	m2			458,84 176,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	72,00	162,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	58,00	14,500
	2661112800701	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=20mm	m2	1,0300	241,66	248,907
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,68	14,904
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,50	13,050
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,85	3,465
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,33	0,375
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,04	0,036
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			93,41 27,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	72,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,800
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	56,00	59,976
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,68	1,352
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,504
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,08	0,953
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	34,50	1,725
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	3,04	0,003
		3. Fundatie monolita Fum 1				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl.C8/10/	m3			1 914,78 314,90
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	58,00	37,700
	26631021000002	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	1 416,66	1 466,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,522
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	482,00	120,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,00	11,200
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,17 74,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,400
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,88	0,794
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,33	2,906
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	86,00	7,740
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 280,00	14,785
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 280,00	1,945
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	31,66	3,799
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,43 4,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	72,00	3,888
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	58,00	0,174
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,46	17,897
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,08	0,312
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,88	0,159
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25/30 XF2	m3			1 879,10 271,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	72,00	248,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	58,00	23,200
	266310210000058	Beton C25/30 XF2	m3	1,0250	1 416,66	1 473,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,522
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	462,00	115,500
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			31,30

1	2	3	4	5	6	7
						15,12
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	72,00	15,119
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,46	12,038
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,566
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	68,34	0,690
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,33	0,083
		4. Reazem cos de fum				
14	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,92
						14,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	72,00	2,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	58,00	12,760
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,64
						13,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,580
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	72,00	0,720
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,88	0,159
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,46	11,460
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,34	0,342
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,68	0,037
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,34	0,185
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 563,94
						524,18
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	72,00	524,176
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	48,33	579,960
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	54,00	324,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,68	28,276
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,34	100,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,503
17	TfE01F	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau suprateran, cu diametrul nominal de 250 mm *Teava cu dn 273x6 ГОСТ 10704-86	m			519,39
						61,20
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	72,00	18,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	72,00	43,200
	27221031600273	Teava din otel дн 273х6мм	m	1,0040	416,66	418,327
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1170	68,34	7,996
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	21,66	0,195
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0110	56,66	0,623
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0620	15,00	0,930
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1500	68,00	10,200
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	102,00	1,020
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0200	21,00	0,420
	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0400	462,00	18,480
18	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			181,67
						131,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	72,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	58,00	100,533
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	2,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,33	0,567
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	124,00	41,333
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	18,00	6,000
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piese metalice MH1,MH2)	kg			25,64
						13,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,161
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,579
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	72,00	0,719
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,88	0,159
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,46	11,460

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,34	0,341
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,68	0,037
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,34	0,185
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 562,73 523,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	72,00	523,636
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	48,33	579,955
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	54,00	324,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,68	27,545
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,34	100,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
21	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			96,17 69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	72,00	61,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,00	0,400
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,34	0,100
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,86	0,258
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	43,34	1,442
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	36,33	1,208
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	86,00	11,467
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,00	0,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 280,00	0,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	31,66	3,692
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	462,00	7,700
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3			2 032,00 373,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	348,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	58,00	25,133
	26631021000112	Beton C 16/20	m3	1,0250	1 416,66	1 511,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	482,00	128,533
		5. Captusire coloane				
23	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane	m2			588,32 251,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3325	58,00	251,295
	26621027010005	Placi ghips-carton gr.=12,5mm	m2	1,0500	154,00	162,521
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	21,00	43,792
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,66	66,095
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,08	17,220
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	1,62	7,294
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,00	0,834
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,84	14,180
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	7,92	0,697
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	2,02	9,197
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,21	11,281
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	8,33	0,050
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	28,00	3,864

APROBAT:

Intocmit
SC"Cadom Gaz"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria sat.Mateuti,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.